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REPUBLIKA E SHQIPERISE ) )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

Nr. Z%96Zprot. Durrés, mé 97.05.2024

Lénda: Raporti i Monitorimeve pér periudhén Janar — Prill 2024.

KESHILLIT TE LARTE GJYQESOR

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PROGRAMIMIT DHE
ADMINISTRIMIT TE BUXHETIT

Tirané

Bashkélidhur po ju dérgojmé:

1- Raportin e Monitorimeve pér periudhén Janar — Prill 2024.
2- Relacionin shogérues t&€ monitorimeve

Pér Gjykatén e Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t€ Pérgjithshém Durrés,

Lagjja Nr.2, Rruga: “Aleksandér Goga”, Durrés Tel/Fax: +3555230494, www.gjykata.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE . 3
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

Lénda: Relacioni shoqérues i Monitorimeve pér periudhén Janar — Prill 2024

Né mbéshtetje t€ Udhézimit t&€ Ministrit t€ Financave Nr.22, daté 17.11.2016 “Pér Procedurat
standarde t€ monitorimit t€ buxhetit” Gjykata e Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém
Durrés ju raporton mbi performancén e produkteve té buxhetit pér periudhén Janar- Prill 2024.

Programi - “Buxheti Gjyqésor”

Buxheti i akorduar pér kété program ka né bazé té tij Deklaratén e Politikés té Programit (DPP) té
hartuar gjaté procesit t& PBA 2024-2026. Ky program konsiston né mbéshtetjen buxhetore té
shérbimeve gjyqésore dhe pérmirésimin e infrastukturés sé gjykatave, me géllim sjelljen e tyre né
parametrat dhe cilésin€ e performancés s€¢ ngjashme me vendet e Bashkimit Europian.

Buxheti i alokuar né kété program €shté né funksion té realizimit t& politikés sé pércaktuar né DPP.
Politika buxhetore e kétij programi &shté t€ ndértojé, udhéheqé dhe qeverisé njé gjyqésor me
performance t& larté, qé kérkon ekselencé dhe meriton besimin e publikut.

Gjithashtu ky buxhet ka pér qéllim ndérmarrjen e veprimeve té caktuara né funksion té realizimit
t€ produkteve dhe arritjes s€ objektivave té pércaktuara pér keté program buxhetor.

Aneksi nr. 1 - Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve pér periudhén Janar — Prill 2024.

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés &shté pjesé vetém e njé programi, Programit “Buxheti
Gjyqésor”

Aneksi nr. 2 - Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve buxhetoré pér periudhén
Janar — Prill 2024.

Me Ligjin "Pér Buxhetin e vitit 2024", fondet e akorduara pér funksionimin e aktivitetit t&
gjykatave, sipas artikujve, paragiten né vijim:

1-Shpenzime Personeli

Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Prill 2024 pér mbulimin e shpenzimeve né paga dhe
sigurime shoqérore &shté 70.000 mijé leké. Realizimi paraqitet né masén 47.641 mijé leké ose 68
% e buxhetit t& planifikuar.

Numri i punonjésve sipas struktures sé miratuar éshté 77 punonjés ndérsa numri né fakt éshté 69
punonjés.



Numri i gjyqtarévé sipas planit &shté 23 gjyqtar sé¢ bashku me Kryetarin, por né fakt paguhen 16
gjyqtar dhe jan€ aktiv me pjesmarrje né gjyqe 11 gjyqtar.

2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té tjera

Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Prill 2024 &shté 6.800 mijé leké. Realizimi i kétij artikulli
paraqitet n€ vlerén 4.494 mijé leké ose 66% e buxhetit t& planifikuar nga fillimi i vitit.

Gjaté periudhés Janar — Prill 2024 jané realizuar procedura e shérbime printimi/fotokopimi,
procedura e kancelarive, procedura e materialeve té pastrimit dhe kancelarive.

Pér pjesén tjetér sipas nevojés po mblidhet dokumentacioni i nevojshém pér t€ vazhduar me
procedurat e parashikuara pér tenderimin e mallrave e shérbimeve t& nevojshme.

Pagesat e zakonshme mujore t& utiliteteve dhe pagesat me té treté kané vazhduar normalisht pa
vonesa.

3. - Shpenzime né investime

Fondi i investimeve akorduar nga buxheti i shtetit pér periudhén Janar — Prill 2024 &shté 0 mijé
leké , pra nuk kemi fond t& akorduar pér investime pér kété vit.

Aneksi nr. 3 - Raporti pérmbledhés i realizimit té treguesve té performancés/produkteve té
programit pér periudhén Janar — Prill 2024.

Programi “Buxheti Gjyqésor” pér periudhén Janar — Prill 2024 pérbéhet nga produkti A”Céshtje
té gjykuara”, i cili éshté né funksion té realizimit t& objektivave t& pércaktuar né Deklaratén e
Politikes s& Programit (DPP). Realizimi sasior paraqitet si mé poshté:

Produkti A “Céshtje t& gjykuara né vit”- Njésia matése nr.¢éshtjesh.

Numri i ¢éshtjeve t& parashikuara pér vitin 2024 &shté 12.000 Céshtje, ndérsa pér periudhén Janar
— Prill 2024 &shté 2.350 ¢éshtje.

Ky parashikim nga ana e gjykatés &shté kryer referuar tendencés sé numrit t& céshtjeve pér disa
vite. Pér kété periudhé jané gjykuar plotésisht 2.350 céshtje ose 19.58 % té ¢céshtjeve té
planifikuara.

Nga njé kéndvéshtrim i pérgjithshém, né realizimin sasior t& kétij produkti duhet t& merren né
konsideraté sé pari mungesa e gjyqtaréve dhe gjithashtu fakti se né realizimin e ¢éshtjeve gjyqésore
ndikojné njé séré faktorésh té& natyrés progeduriale apo substanciale q& paraqiten specifike pér ¢do
¢éshtje.

Pér Gjykatén e Shkallés sé Paré t& J uridiksionit t&€ Pérgjithshém Durrés,




Republika e Shqiperise
Késhilli i Larté Gjyqésor
Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Periudha Janar- PRILL 2024

ne 000/leke
Shpenzimet e Institucionit
Programet (1) @) @ | @ | 5) (6) (1=(6)-65)
Buxheti viti 2024 Fakti
Fakti viti PBA viti Plani Plani i i <
Titulli Emertimi 2023 2024 Plani ishikuar |Periudhes/ Periudhes/ Bilorenes
1tulll mertimi fillestar J-P :.w 1 :.u._. eriu Wm progre | Periu mw progres
glate vitit A% v
03310 Buxheti Gjyqésor 166,742.4 179,700.0 76,800.0 276.8 77,076.8 52,1356 -24,941.2
Totali i Shpenzimeve te Ministrise | 166,742.4 179,700.0 76,800.0 276.8 77,076.8 52,135.6 -24,941.2
penzime nga te Ardhurat Jashte limi 71.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Totali 166,813.6 179,700.0 76,800.0 276.8 77,076.8 52,135.6 -24,941.2
Emri
Nepunesi Autorizues/Kryetari i Firmria
Gjykates Data




Republika e Shqiperise
Késhilli i Larté Gjyqésor
Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t€ Pérgjithshém Durrés

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té

Programit sipas Artikujve Buxhetoré'

Periudha Janar- PRILL 2024 ne 000/leke
Programi |Buxheti Gjyqesor Kodi i Programit 03310
(1 @ @) @ | ®) (6) (T)=(6)-(5)
Buxheti viti 2024 Fakti
S i NERING PBA viti 2024|Plani fillestar|Plani rishikuar . chi . . ! .| Diferenca
2023 . " Periudhes/progresi| Periudhes/progresi
J-P gjate vitit v v
600 Paga 137,105.4 140,100.0 62,000.0 0.0 62,000.0 42,729.6 -19,270.4
601 Sigurime Shoqgérore 12,690.4 21,600.0 8,000.0 0.0 8,000.0 4911.5 -3,088.5
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 16,329.6 18,000.0 6,800.0 0.0 6,800.0 4,494.5 -2,305.5
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 108.2 0.0 0.0 276.8 276.8 -276.8
Nen-Totali Shpenzime Korrente 166,233.6 179,700.0 76,800.0 276.8 77,076.8 52,135.6 -24,941.2
230 Kapitale t&€ Patrupézuara 300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
231 Kapitale t& Trupé&zuara 208.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale 508.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 71.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ptali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limi{ 166,813.6 179,700.0 76,800.0 276.8 77,076.8 52,135.6 -24,941.2
Nepunesi [Emri  Mao® Al baw Emri
Zbatues/ (. . //a\a@w\ Nepunesi e
Kryetar —m\ Autorizues/Kryetari i
Deges Gjykates
Buxhetit [Data 07.05.2024 Data




Republika e Shqiperise
Késhilli i Larté Gjyqésor
Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés

Periudha Janar- PRILL 2024

[ Programi_[Buxheti Gjvgesor

[ Kodi i Programit

Luhatjet ne Koston per Njesi

ne 000/lcke 1 1 I
; , Sasia viti mﬂ.—ﬂ-m.ﬂ.ln | Sasia (sipas | Shpenzimet _ne..e e
Sai Shpenzime | Kosto per Njesi | 2024 ( [opss | Koo per planit te | (sipas planit HNies
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese | Faktike i o planit vitit Njesi i ey (sipas planit te |
o te viti 2023 viti 2023 PLANI |° : it 2024 rishikuar | te rishikuar | hikuar viti |
it 2023 000 | W | viti 2024) | viti2o24) | Miehikuarait
9290244 Ceshtje te gjvkuara numer ceshtjesh 8042 166,234 20.67067894 12,000 | 179.700 | 14975 12000 179977 14.99806833
[produkti B Siperfage godinc e re #DIV/O! ] = #DIV/0! #DIV/0!
M290066 Projekt zbatim odina te reja #DIV/O!
M290066 I 300 #DIV/O!
M290068 0 #DIV/O! .Nl
M290072 209 #DIV/O! | .
18AD802 Elemente sigurie per gjvkatat nr._institucionesh #DIV/O! :
18ADS03 Pajisje te tiera ne funksion te aktivitetit te gjvkatave nr. institucionesh #DIV/O! - _
M290075 Automijete per gjvkatat nr.automjetesh #DIV/O! _ #DIV/0! #DIV/O!
18AD804 Pajisje elektronike per gjvkatat nr. institucionesh #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!
Produkti L Gijvqtare te trajnuar nr.gjvgtaresh #DIV/O! #DIV/0! #DIV/0!
#DIV/O! #DIV/O #DIVIOt
| #DIV/0! #DIV/0t #DIV/O!
Treguesit ¢ Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit
e = o Fakti i
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia Matése mx_u..n ¢ periudhes/ Komente
realizuar rosreRiv
0
Produkti A Ceshtje te gjvkuara
Produkti B Siperfage godine ¢ re
Produkti C I i r godina te reja
Produkti D
Produkti E
Produkti F
Produkti G
Produkti H
K
Produkti L Gijvgtare te trajnuar
4 4 F.) A
Emri w0 . Emri
. . Firma % Nepunest Firma
Nepunesi Zbatues/ Kryetar Deges Buxhetit N Autorizues/Kry
o\ etari i Gjykates
Data 3 07.08.20 Data

V=IV-1| V=IV-I [V=IV-IlI Komente
1.5146828 | 7.210361702 [7.187293369
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
#DIV/0! #DIV/0!
#DIV/0! #DIV/0!
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
#DIV, #DIV/0! #Ivor [
#DIV/0! #DIV/0! #Ivor [
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!




Republika e Shqiperise

Késhilli i Larté Gjyqésor

Detajimi i fondeve buxhetore né investime per Gjykata ¢ Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés pér vitin 2024

Aneksi 3.1

Investimet e detajuara me fondet buxhetore

Produkti fillim vitit 2019

Ndryshime RPP 2019

Ndryshime transferim

Nr. |Emertimi

Sasia

Vlera
(000/1eke)

Emertimi

Sasia

Viera (000/leke)

Emertimi

Vlera

Sasia (000/1eke)

Emertimi Sasia

—

Pajisje elektronike

Produkti K

Kompjuter

Printer

UPS Serveri

UPS

Fotokopje

server

Skaner

Monitor

N

Pajisje mobilje

Produkti F

Karrike rrotollues

Kondicionere

Strukturé Xhami

w

Pajisje sigurie

Produkti G

Deré dedektimi

Central telefonik digital

4[Pajisje te tjera

Produkti H

Bateri inverteri

Inverter

TOTALI

Emri Nepunesi Emri 4
Nepunesi Zbatues/ Kryetar Deges Buxhetit Firma Autorizues/Krye Firma ghol
Data tari i Gjykates Data R




Republika e Shqiperise
Kaéshilli i Larté Gjyqésor
Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)
Periudha Janar- PRILL 2024

Vlera e Viti i fillimit Buxheti viti 2024
e té vﬂ”ﬂﬁ“—”——q—” i REALIZIMI pér REALIZIMI
Kodi T Plani i buxhetit gy periudhén e PROGRESIV nga fillimi
. ... | Emertimi i projektit Kontraktuar fillimi i vitit deri i < & i g Komente
projektit rojektit rojektit rojektit o P raportimit (4- i projektit deri né
proj proj proj né periudhén g 3 T
mujore/vjetore) periudhén aktuale
aktuale
0
M290066 |Projekt
0
M290068 [Rikonstruksion
0
18AD801 [Blerje pajisje
M290075 |Blerje automjetesh 0
Q N
: = =
Nepunesi Zbatues/ Kryetar ﬂ:—: 7 Z/Ou ‘ \ e . m..::
Deges Buxhetit Firma er \\A Autorizues/Kryetari i Firma
g Data 07.053024 Gjykates Data




Republika e Shqiperise
Késhilli i Larté Gjygésor
Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)
Periudha Janar- PRILL 2024

Vlera e | Vitii fillimit Viti i Buxheti viti 2024 RE,
e té té VHOOV—MMN_G\-”_ 4 REALIZIMI pér REALIZIMI
Kodi Emertimi i Plani i buxhetit fillimi i vitit ._nqnm periudhén e PROGRESIV nga fillimi K .
projektit projektit projektit projektit projektit Kontraktuar viti 2024 o8 perindhin raportimit (4- i projektit deri né omente
aktuale mujore/vjetore) periudhén aktuale
0
M290066 |Projekt
. . 0
M290068 |Rikonstruksion
. . o O
18AD801 |Blerje pajisje
M290075 |Blerje automjetesh 0
Emri Jf K_ N Emri
Nepunesi Zbatues/ _.AJG::‘ Firma ﬂ;’/@\ e Autorizues/Kryetari Firma
Deges Buxhetit N i Givkates
Data 07.05.2024 o Data




